News Release
2023 年 6 月 30 日

各位

JA 三井リース株式会社

インドネシアの販売金融会社 PT Bussan Auto Finance への出資について

  ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長執行役員：新分 敬人、以下「ＪＡ三井

リース」）は、三井物産株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：堀 健一、以下「三井物産」）

が保有するインドネシアの販売金融事業者 PT Bussan Auto Finance（本社：インドネシア ジャカルタ首都

特別州、President Director：Lynn Ramli、以下「BAF」）の株式の 20%を三井物産から譲り受ける株式譲渡

契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、出資はインドネシア当局における許認可手続き完了後の実行となります。

記

1.出資の背景・目的

世界第 4 位の人口約 2 億 7 千万人を抱え、生産年齢人口の継続的な増加が見込まれるインドネシア

は、GDP の約 6 割を民間消費が占めており、今後も個人消費が経済成長を牽引することが予想されま

す。BAF はヤマハ製二輪車の販売金融を中心に乗用車、家電・デジタル家電・家具等のファイナンスサ

ービスの提供を通じてインドネシアの経済成長に貢献しています。

ＪＡ三井リースは中期経営計画「Real Change 2025」の基本方針として「ビジネスモデル転換による専門

領域の事業拡大」を重点施策として「株主機能(三井物産のネットワーク）をフル活用した事業展開」、「モ

ビリティ関連事業の進出」をそれぞれ掲げております。本出資による三井物産との連携によりモビリティ分

野における海外事業を展開し、船舶、航空機、鉄道貨車に次ぐ海外における新たな事業領域の拡大を

目指します。

出資実行後は BAF への出資による事業参画を通じて、インドネシアの経済成長に貢献してまいりま

す。

2.PT Bussan Auto Finance の概要

社名 PT Bussan Auto Finance

事業所所在地 インドネシア ジャカルタ首都特別州

設立 1995 年

代表者 Lynn Ramli

事業内容 ヤマハ製二輪車、乗用車、家電・デジタル家電・家具、農機等の販売金融事業

 News Release
顧客数 80 万顧客超

URL https://www.baf.id/en

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室

電話：03-6775-3002 MAIL：JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp

https://www.baf.id/en
mailto:JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp